28  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.243 Quarta-feira, 28 DE MAIO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 31 de 20 de maio de 2025. Publicada no DOE Nº
36.234 de 21.05.2025.
Onde se lê período aquisitivo de 01/12/1994 a 30/11/1997.
Leia-se período aquisitivo de 01/12/2003 a 30/11/2006.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Ordenadora: Brígida Costa Silva

Protocolo: 1202456

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 005-2025
PAE nº. Protocolo E-2025/2184583
Data: 30/05/2025
Horário: 09:00h às 10:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Objeto: Solicitação de Recarga de Extintores
Ordenador Responsável: Brígida Costa da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema webbanparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 27 de maio de 2025
Brígida Costa da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde – Porta-
ria: 252/2024

Protocolo: 1202469
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 006-2025
PAE nº. Protocolo E-2025/2474144
Data: 30/05/2025
Horário: 14:00h às 15:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Objeto: Fornecimento de material de consumo para atender a demanda,
do III Encontro de Atenção Domiciliar da Região Caetés, a ser realizado
pelo 4º CRS/SESPA, em Bragança no período de 28 a 30 de maio de 2025.
Ordenador Responsável: Brígida Costa da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema webbanparanet e com-
praspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 27 de maio de 2025
Brígida Costa da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde – Porta-
ria: 252/2024

Protocolo: 1202760

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 83 /2025 de 20 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hos-
pitais (Hospital de Clinicas de Bragança, Hospital Geral de Bragança e Hos-
pital e Maternidade São Miguel).
Período: 26 a 28/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: AUGUSTO CORREA e BRAGANÇA / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 370,61

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
REDSON ROGÉRIO MOURA GONÇALVES 57190600-1 Enfermeiro 4ºCRS
KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA 57190896-1 Agente Administrativo 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202858

PORTARIA Nº 71 /2025 de 13 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de Participar do Encontro Nacional da Ouvidoria - Geral do SUS
(ENOuvSUS2025), realizado pelo Ministério da Saúde em Brasilia – DF,
para o fortalecimento e ampliação das Redes de Ouvidorias e visando o
aprimoramento do acesso aos serviços de saúde prestados aos usuários
do SUS..
Período: 18 a 21/03 de 2025 - Quantidade de diárias: 4,0 (quatro)
Origem: Belém/PA – Destino: Brasília / DF
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 2.108,40

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Cristina Guimarães Costa 54189843-1 Odontóloga 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202841

PORTARIA Nº 64 /2025 de 13 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de realizar monitoramento e avaliação do programa de IST/AIDS.
Período: 19 A 20/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: PRIMAVERA / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 370,61

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Pablo Roberto Moreira dos Reis 5892813-4 Comissionado/ Assessor de Gabinete 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202842

PORTARIA Nº 67 /2025 de 13 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de Participar do evento de Certificação dos Estabelecimentos de
Assistência à Saúde (EAS) regulares nas notificações de eventos adversos
infecciosos e não infecciosos, a ser realizado no município de Belém/PA.
Período: 25 à 26/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 370,61

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Liliane Oliveira Cruz 5967399 -2 Farmacêutica 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202843

PORTARIA Nº 80 /2025 de 20 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de Realizar atividade de monitoramento e matriciamento para
as coordenações, equipes e referências técnicas de SAD/PMeC, APS, U/E,
UPAS e Hospitais de Referência, para a transição segura entre as modali-
dades de cuidado AD1, AD2 e AD3 e, para a promoção da continuidade do
cuidado e assistência integral em saúde.
Período: 24 e 26 de março de 2025 - Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 617,68

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Jhon Lenon Jardim da Silva 5971645-2 Assistente Social 4ºCRS

Márcia Cecília Santana de Jesus 57198097-1 Assistente Social 4ºCRS
Luiza Helena Progênio de Santana 54190705-1 Assistente Social 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202846

PORTARIA Nº 78 /2025 de 19 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de realizar monitoramento e avaliação do programa de hanse-
níase.
Período: 21 e 24/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,0 (uma)
Origem: Capanema/PA – Destino: QUATIPURU / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 247,07

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação

Pablo Roberto Moreira dos Reis 5892813-4 Comissionado/ Assessor de
Gabinete 4ºCRS

Protocolo: 1202849
PORTARIA Nº 63 /2025 de 13 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de participar do curso de Execução Financeira e Orçamentária no
Setor Públicos, promovido pela Escola de Governo-EGPA.
Período: 17/03/2025 a 21/03/2025 - Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém /PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 1.111,82

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Samantha Maíra de Sá Blanco 5935516-3 Administradora 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202819

PORTARIA Nº 68 /2025 de 13 de Março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de acompanhamento e avaliação dos convênios Nº 13/2024, Nº
04/2023 celebrado entre SESPA e Prefeitura Municipal de Bragança, con-
vênio Nº 09/2022 celebrado entre SESPA e Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Pará e convênio Nº 05/2023 celebrado entre SESPA e Prefeitura
Municipal de Bonito
Período: 17 a 20/03/2025 - Quantidade de diárias: 2,0 (duas)
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA, SANTA LUZIA DO PARÁ E
BONITO / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 494,14

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA 57190896-1 AGENTE ADMINISTRATIVO 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202823

PORTARIA Nº 70 /2025 de 13 de março de 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de fazer visita in-loco a servidores: com mobilidade reduzida e
afastado por incapacidade definitiva, para tratar de demandas de recursos
humanos.
Período: 17 a 18/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua e Viseu / PA
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor total: R$ 370,61

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação
Ana Maria de França Santos 5326621-1 Tec. Em Enfermagem 4ºCRS
Maria Leiliane Alves Moraes 57215401-3 Agente Administrativo 4ºCRS

Ordenadora: BRIGIDA COSTA DA SILVA - Diretora do 4° CRS/SESPA
Protocolo: 1202827

PORTARIA Nº 65 /2025 de 13 DE MARÇO DE 2025
Fundamento legal: Lei Nº 5.810/94
Objetivo: de realizar monitoramento e avaliação do programa de IST/AIDS.
Período: 17 A 18/03/2025 - Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia)